

I sekr. KC PZPR Wł. Gomułka przyjął sekretarza KP Belgii E. Burnelle

W dniu 12 lutego I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka w obecności sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka przyjął przebywającego w Polsce sekretarza krajowego Komunistycznej Partii Belgii Ernesta Burnelle.

Rozmowa odbyła się w serdecznej i przyjaznej atmosferze.

Pismo
N. A. Bułganina
do kanclerza
K. Adenauera
podajemy na str 3

Skład Prezydium Zarządu Głównego ZMW

Na pierwszym posiedzeniu Zarządu Głównego ZMW, który został powołany przez krajową naradę młodzieży wiejskiej, dokonano wyboru prezydium Zarządu Głównego.

W skład prezydium weszli: Józef Teichma — przewodniczący, Wiktor Prandota i Kazimierz Barcikowski — wiceprzewodniczący, Ludwik Goraj — sekretarz, Zdzisław Moczydłowski — skarbnik, Stanisław Kubas — kierownik organizacyjny oraz Władysław Czerwik, Józef Kempa, Eugenia Jagiello-Lysowa, Jerzy Rasiński i Irena Rybczyńska — członkowie prezydium.

Na posiedzeniu Zarządu Głównego zostały również omówione bieżące sprawy organizacyjne.

A. Harasiewicz zdobywcą angielskiej nagrody muzycznej

Jak się dowiadujemy, jedną z dwóch międzynarodowych nagród muzycznych przyznawanych corocznie w Anglii, tak zwana „Harriet Cohen pianist medal”, otrzymał w roku bieżącym nasz rodak Adam Harasiewicz.

Zdobywca drugiej nagrody jest artystą duńskim.

Już wkrótce zbierze się nowy Sejm PRL



Na zdjęciu: Pracownica Biura Sejmu Zofia Kwaśnik, która wypełnia legitymacje poselskie, które zostaną wręczone posłom po ich zaprzysiężeniu.
CAF — fot. Wdowiński

Przed 10 rocznicą śmierci generała Karola Świerczewskiego

Nie marsze patrolowe lecz dwuetapowy raid motocyklowy

W marcu przypada 10 rocznica śmierci generała Karola Świerczewskiego „Waltera”. W związku z tym powołano w Warszawie Ogólnopolski Komitet Obchodu 10 rocznicy śmierci gen. Karola Świerczewskiego, na którego czele stanął minister obrony narodowej gen. Marian Spychalski.

Centralna uroczystość zorganizowana zostanie na ziemi rzeszowskiej. Organizatorem obchodu 10 rocznicy śmierci gen. Świerczewskiego jest Liga Przyjaciół Żołnierza, Wojsko Polskie i Związek Bojowników o Wolność i Demokrację. W odróżnieniu od lat po-

przednich w br. postanowiono nie organizować marszów patrolowych na trasie z Rzeszowa do Jabłonki, które dotychczas nie dawały pożądanego efektu. W tym roku, w ramach dwuetapowego raidu motocyklowego, zostanie zorganizowana na trasie z Rzeszowa do Jabłonki dwuetapowa rajd motocyklowy oraz przeprowadzić wieczory wspomnień o życiu i walce gen. Świerczewskiego we wszystkich powiatach naszego województwa.

W dniu 6 bm. powstał w Rzeszowie Wojewódzki Komitet Organizacyjny obchodu 10 rocznicy śmierci gen. Waltera. Na czele komitetu stanął uczestnik walk pod dowództwem Karola Świerczewskiego, Dąbrowszczak tow. Wiśniewski. Na zastępców przewodniczącego wybrani zostali przewodniczący

(Ciąg dalszy na str. 2)

O pokój w Algierze

Na zdjęciu: Robotnicy zebrani przed zakładami samochodowymi Hispano w Bois-Colobes demonstrują za pokojem w Algierze.

Fot — CAF

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 44.128

Wyd. A

Cena 40 gr

Nr 38 (2387) — Rzeszów, środa 13 lutego 1957 r.

Do Warszawy przybyła delegacja kulturalna Mongolskiej Republiki Ludowej

W dniu 12 bm. przybyła do Warszawy delegacja kulturalna Mongolskiej Republiki Ludowej.

Celem przyjazdu delegacji jest opracowanie i podpisanie planu wymiany kulturalnej między obu krajami na 1957 r.

Uchwała o powołaniu Rady do Spraw Techniki

Podjęta przez Radę Ministrów uchwała w sprawie powołania Rady do Spraw Techniki przy prezesie Rady Ministrów ustala zadania i tryb powoływania tego organu.

Do zadań rady należeć będzie wnioskowanie, inicjowanie i opiniowanie w sprawach dotyczących kluczowych zagadnień rozwoju naszej techniki. W szczególności — w myśl uchwały — Rada ma zadanie:

— opracowywania i przedkładania wniosków w sprawach związanych z rozwojem techniki, zgodnie z potrzebami gospodarki narodowej i w oparciu o produkcję osiągnięcia zagraniczne w tej dziedzinie.

— opiniowania w razie potrzeby projektów planów rozwoju techniki w resortach oraz analizowania i opiniowania sprawozdań z wykonania tych planów.

— opiniowania projektów aktów prawnych przedkładanych Radzie Ministrów dotyczących rozwoju techniki, jej organizacji i finansowania.

— opiniowania zasad, zakresu i kierunków współpracy naukowo-technicznej z zagranicą oraz opracowywania wniosków w tej dziedzinie.

20 bm. posiedzenie Sejmu

Przewidywany porządek obrad:

- Wybór prezydium Sejmu i Rady Państwa
- Powzięcie uchwał dotyczących trybu i porządku dalszej pracy
- Expose prezesa Rady Ministrów?

Sprawozdawca parlamentarny PAP dowiaduje się: I sesja nowowybranego Sejmu, zwołana na środę 20 bm. trwać będzie zapewne przez kilka tygodni. Oczywiście obrady plenarne nie będą toczyły się przez tak długi czas bez przerw. W czasie tych przerw pracować będą komisje sejmowe, które muszą zaopiniować szereg ustaw, jakie przedłożone będą Izbie.

W kołach poselskich przewidywane jest, że plenarne obrady sesji, które rozpoczyna się w środę, toczyć się będą przez kilka dni — być może do końca tygodnia, a następnie zostaną przerwane na nieco dłuższy okres. Jak już informowaliśmy, w czasie pierwszych dni obrad Izba dokona m. in. wyboru prezydium Sejmu i Rady Państwa oraz powołała szereg uchwał, dotyczących trybu i porządku dalszej pracy. Sejm wysłucha także zapewne expose prezesa Rady Ministrów.

Jest wątpliwe, ażeby już w tym pierwszym okresie pracy Sejm uchwalił nowy regulamin swej działalności. Zapewne powzięta zostanie uchwała, na mocy której tymczasowo Sejm przyjmie regulamin z ubiegłej kadencji. Następnie Izba powierzy jednemu z komisji stałych lub, co jest prawdopodobniejsze, specjalnie powołanej komisji, zadanie opracowania nowego regulaminu. Regulamin ten, który z całą pewnością przewidzieć będzie istniejące kluby parlamentarne poszczególnych stronnictw oraz zwiększy w porównaniu z ubiegłą kadencją liczbę komisji, będzie przedłożony pod uchwałę Sejmu prawdopodobnie zaraz po wywołaniu obrad plenarnych.

W czasie przerw w obradach plenarnych komisje sejmowe zajmą się analizą projektów ustaw, skierowanych do łaski marszałkowskiej. Jeszcze w czasie pierwszej sesji Sejm rozpatrzy zatwierdzony już przez rząd projekt narodowego planu gospodarczego na rok bieżący. W czasie tej samej sesji uchwalony zostanie także, jak się przewiduje, budżet na rok bież. oraz szereg innych ustaw, których projekty przygotowała już lub przygotowuje Rada Ministrów.

Niektórzy posłowie SD wysuwają wnioski, by już na pierwszej sesji powołać specjalną komisję sejmową, która zajęłaby się opracowaniem projektów zmian w Konstytucji. O potrzebie przeprowadzenia pewnych zmian w Konstytucji mówi się wiele w kołach politycznych. Jednakże nie można jeszcze przewidzieć, czy sprawa ta znajdzie się na porządku obrad pierwszej sesji.

I w Rzeszowie pracownicy zwalniani z administracji mogą uzyskać na uruchomienie warsztatów rzemieślniczych pożyczki bankowe (Patrz strona 2)

Ponadto po Rzeszowie krążyły wieści o nieudanym porwanu dzieci w Świlczy i w pow. kolbuszowskim.

Zainteresowałem się tymi sprawami. Udałem się do komendanta WK MO mjr Boryczy...

Plotka rodzi panikę

Wieliczka. Zapytany o prawdziwość usłyszanych „historyjek” komendant odpowiedział:

— Słyszałem i ja o tych plotkach. Zainteresowałem się nimi i osobliwie sprawdziłem. Odpowiedzieć mogę tylko jedno: wysłane z pała (brudnego) ploty, którym nie można wierzyć. Wszyscy dokładnie opisują każde zdarzenia, podają — szczegółowo, „naocznych” świadków... Szukamy tych „naocznych” świadków, znajdujemy ich, lecz oni znów podają innych „naocznych” i tak da capo... Wreszcie po spisaniu całej seryjki protokołów dochodzimy do wniosku, że to tylko głupie plotki.

Skontaktowałem się ze stacją pogotowia ratunkowego: — Czy któryś z kierowców z pogotowia odwiózł kiedyś w lesie przywiązane do drzewa dziecko?

— My też słyszeliśmy o tej plotce. Bujda! Nic podobnego...

Sprawdziłszy już i kierowcy nic o tym nie wiedzą.

Zapukałem wczoraj do mieszkania dr Sarny w Rzeszowie.

— Czy to prawda — zagadnąłem małżonkę dr Sarny, że wczoraj wieczorem kidnaperzy chcieli porwać państwa córeczkę? Całe miasto o tym szumi...

— Nic podobnego! Przez cały wczorajszy dzień córka nie wychodziła w ogóle z domu.

— A więc...? Nie gadajcie, drodzy obywatele, głupstw. Nie powtarzajcie głupich, bezsensownych plotek. Wyśmiejcie się z tych, którzy podobne plotki powtarzają. Panuje obecnie psychoza kidnaperstwa. Nie możemy się jej poddawać, a tych, którym zależy na tym, żeby wszystkie matki żyły w ciągłym strachu o swoje dzieci — demaskujmy z całą bezwzględnością. Nie zobaczysz na własne oczy — nie mów, nie powtarzaj. Pomóżesz tym samym w demaskowaniu ewentualnych przestępców, pomożesz w zwalczaniu wroga dla społeczeństwa plotki.

Wydajmy więc wojnę podobnym plotkom. Jesteśmy w stałym kontakcie z Komendą Wojewódzką MO. Jeżeli tylko zdarzy się w naszym województwie jakiś wypadek, w co zresztą wątpimy (!) niezwłocznie powiadomimy o tym naszych czytelników.

A na razie: ...! Nie bądź plotkarzem.
J. W.

Takero Yamada...



...żona chirurga z Tokio, z zawodu modelką, została uznana przez tygodnik „Life” za reprezentantkę typowej japońskiej urody.

Fot — CAF



CIĘKAWOSTKI

DNIA

Z pewnością niewiele ludzi wie o tym, że przeciętnie co 80-ty mieszkaniec Poznania nazywa się Nowak.

Ponad 4 tys. osób, mieszkańców stolicy Wielkopolski noszących nazwisko Nowak może mieć chyba słuszy powód dumy, że liczba przedstawicieli swego rodzaju przewyższył w ostatnim czasie. Najliczniejsze do niedawna w Poznaniu — ponad 3

tysięczne „rodziny” Kaczmarek i Szymański.

Dwie śmiertelnie przeżarte stewardesy oraz szereg innych kłopotów, oto rezultat malinowej inwazji jaka miała miejsce na lotnisku paryskim. Około 300 sztuk tych zwierząt,

przewożonych do londyńskiego ZOO w dniu 11 bm., korzystając z niedopatrzeń zalogi brytyjskiego samolotu, który zatrzymał się w Paryżu, opuściło maszynę i rozpoczęło uciążliwą harce na terenie lotniska.

Malpie figle przeciwały się dosyć długo, powodując zamęt na lotnisku i siając przerażenie wśród żeńskiej części personelu lotniska.

Otwarcie w Warszawie radzieckiej wystawy pn.

„Pokojuje zastosowanie energii atomowej“

W dniu 12 bm. odbyło się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie otwarcie radzieckiej wystawy pn. „Pokojuje zastosowanie energii atomowej“.

Na uroczystość przybyli: wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, minister kultury i sztuki Karol Kuryluk, Pełnomocnik Rządu do Spraw Wykorzystania Energii Jądrowej min. Wilhelm Billig, wi-

ceprezes Rady Ministrów Marian Naszkowski, wice minister zdrowia dr Bogusław Kożusznik, prezes Polskiej Akademii Nauk prof. Tadeusz Kotarbiński i członkowie Prezydium PAN, dyrektor Instytutu Badań Jądrowych prof. Andrzej Sołtan oraz liczni członkowie naukowcy, specjaliści zajmujący się w zakresie pokojowego wykorzystania energii atomowej.

Obecny był charge d'affaires a. i. Związku Radzieckiego w Polsce Wiktor Karpow wraz z członkami ambasady. Obecni byli szefowie szeregu przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w Polsce.

Otwierając wystawę wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wygłosił przemówienie.

W odpowiedzi przemówił charge d'affaires a. i. ZSRR w Polsce Wiktor Karpow.

Już w pierwszych godzinach po otwarciu, wystawa cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców stolicy.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej przystąpiło do przeliczania rent zagranicznych

WARSZAWA. W związku z wprowadzeniem od dnia 11 bm. przez Narodowy Bank Polski specjalnego kursu walut obcych (dla różnego rodzaju usług i świadczeń poza obrotem handlowym) Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej informuje, że renty emerytury oraz inne tego typu zaopatrzenia zagraniczne, otrzymywane z krajów kapitalistycznych, podlegają podwyższeniu.

Zmiana kursu walut wymaga przeliczenia kilkudziesięciu tysięcy rent i ustalenia ich aktualnej wysokości oraz przesłania zainteresowanym odpowiednich wyliczeń i przekazania należności.

W związku z tym Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej apeluje do zainteresowanych o niezwłoczne się z ponagleniami w tej sprawie do biura rent zagranicznych, które dokłada wszelkich starań, aby przeliczenie wszystkich rent i ich wypłata w nowej wysokości była wykonana jak najszybciej. Należące rekłamacje w tej sprawie mogą tylko przedłużyć przeliczanie rent.

Sesja Rady Najwyższej ZSRR zakończyła obrady

MOSKWA. W czasie obrad Rady Związku w dniu 11 bm. omówiony został jeden z kolejnych punktów porządku dziennego — zatwierdzenie uchwał i dekretów wydanych przez Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w okresie między sesjami Rady. Referentem był sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Gorkin.

Zreferował on także dekret rządu z dnia 9 stycznia br. Dekret ten uchyla godzące w leninowskie zasady polityki narodowościowej postanowienie na mocy którego w latach 1943—1944 przesiedlono niektóre grupy narodowościowe z Kaukazu i z pewnych obwodów Kazachstanu na inne terytoria Związku Radzieckiego.

Nowa ustawa w tej sprawie,

która zatwierdziła w dniu 11 bm. Rada Najwyższa ZSRR, przewiduje m. in. stworzenie dwóch nowych republik autonomicznych: Kabardyńsko-Balkarskiej i Czeczeno-Inguskiej oraz dwóch nowych obwodów autonomicznych: Kałmyckiego i Karaczajewsko-Czerkieskiego.

Gorkin oświadczył również, że zorganizowany został komitet, który zajmie się umożliwieniem przesiedlonym w swoim czasie grupom narodowościowym powrotu na dawne miejsce zamieszkania, jeśli przesiedleni będą tego sobie życzyli. Powrót odbywać się będzie stopniowo, jednak musi być zakończony do 1960 r.

Nie marsze patrolowe lecz dwuetapowy raid motocyklowy

(Ciąg dalszy ze str. 1)

ZW LPZ mjr Makara i mjr Marzęcki. W skład Wojewódzkiego Komitetu Organizacyjnego weszli też następujący towarzysze: sekretarz KW tow. Boguń, płk Piśula i mjr Junak (WP), Drabik (ZMS), Wal (ZHP), Piwiński (ZBoWiD), Sobczyk (ZMW), Deregowski — zastępca przew. Grz. WRN, Poliszak (RW LZS), Bartosiewicz (PTTK) i Rupa (ZSL).

Ponadto utworzono cztery kilkuosobowe sekcje: organizacyjną, propagandową, sportową i gospodarczo-finansową. Na kierowników tych sekcji wybrani zostali: ppłk Orzechowski — LPZ, Pociąg — LPZ, Bartosiewicz — PTTK i mjr Walega — LPZ. W ciągu najbliższych dni poszczególne komisje opracują dokładne założenia organizacyjne obchodu X rocznicy śmierci gen. Świerczewskiego, które następnie przedłożą do zatwierdzenia Wojewódzkiemu Komitetowi Organizacyjnemu.

MOSKWA. Na wspólnej sesji Rad Związku i Rady Narodowości Rady Najwyższej ZSRR omawiane było dnia 12 bm. zagadnienie Sadu Najwyższego ZSRR. Projekt dekretu w tej sprawie przedstawił przewodniczący komisji ustawodawczej, deputowany Jasnow.

Stwierdził on, że podstawowym zadaniem nowego Sadu Najwyższego ZSRR powinien być nadzór nad sądami najwyższymi republik związkowych, a nie zastępowanie ich. Projekt nowego dekretu przewiduje, że Sad Najwyższy ZSRR nie będzie rozpatrywał żadnych spraw przed zwołaniem stenowskiego w stosunku do nich przez sądy najwyższe republik.

Projekt został jednogłośnie zatwierdzony. Następnie Rada Najwyższa dokonała wyboru składu osobowego nowego Sadu Najwyższego ZSRR.

Po dyskusji nad sytuacją międzynarodową i polityką zagraniczną — przemówienie na ten temat wygłosił minister

spraw zagranicznych ZSRR D. T. Szepilow — uczestnicy sesji jednogłośnie aprobowali politykę zagraniczną rządu. Na tym prace VI sesji Rady Najwyższej ZSRR zostały zakończone.

Czou En-lai powrócił do Pekinu

PEKIN. W dniu 12 bm. do Pekinu powrócił premier Czou En-lai i wicepremier Ho-lung wraz z towarzyszącymi im osobami. Obaj meżowie stanu w czasie dwumiesięcznej podróży odwiedzili 11 krajów Europy i Azji.

Zakończenie obrad plenum ZG ZZNP

12 bm. w drugim — ostatnim dniu obrad plenarnego posiedzenia Zarządu Głównego ZZNP toczyła się dyskusja nad sposobami zapewnienia odpowiedniego autorytetu szkole i nauczycielowi, wyodrębnieniem administracji szkolnej z działalności rad narodowych, rolą nauczyciela w różnych środowiskach, sprawą skrócenia czasu obowiązkowych zajęć nauczyciela w szkole i podstawowej i in.

Plenum jednogłośnie wypowiedziało się za zobowiązaniem nauczycieli — posłów na Sejm, aby na najbliższej sesji przedstawili Izbie potrzebę dokonania zasadniczej reformy naszej oświaty.

Polska — NRF 11:9

PAP. — Drugi mecz bokserów polskich w NRF zakończył się we Frankfurcie ciężko wywalczonym zwycięstwem nad reprezentacją Niemiec 11:9.

Niemiecy sędziowie w dwóch wypadkach skrzywdzili naszych pięściarzy. Dotyczy to walki Juska — Braun i Drogosz — Gruss. W obu wypadkach Polacy uznani zostali za pokonanych choć na ringu było inaczej.

TOTO

PP Totalizator Sportowy zawiadania, że w trzech zakładach na dzień 10 bm. stwierdzono 10 rozwiązań bezblednych, ok. 800 z jednym bledem i ponad 10 tysięcy z dwoma bledami. Ponieważ na nagrody trzeciego stopnia przypada suma ponad 10 zł, zgodnie z regulaminem, nagrody trzeciego stopnia nie będą wypłacane, a suma pozostająca z tego tytułu będzie dodana do wypłat wyższego stopnia. Tak więc na nagrody I stopnia przypada po ok. 8.200 zł a na nagrody II stopnia — po ok. 200 zł.

W „Toto-Lotek“ na dzień 10 bm. nie odnaleziono rozwiązań bezblednych i z jednym bledem. W związku z tym, zgodnie z regulaminem, brane będą pod uwagę kupon posiadające 4 i 3 trafienia. Dotychczas stwierdzono 60 rozwiązań z czterema i ok. 1.500 z trzema trafieniami. Na nagrody I stopnia przypada po ok. 500 zł a na nagrody II stopnia po ok. 25 zł.

Wiele kominów fabrycznych i starych domów uległo zniszczeniu

Trzęsienie ziemi w W. Brytanii

LONDYN. W dniu 11 bm. zostało porysowanych przez pęknięcia. W wielu wypadkach wzywano straż pożarną i brygady pomocy technicznej. Notuje się wypadki lekkich zranień wśród ludności, spowodowane wypadającymi z ciekien szybami i odłamkami tynku. W miasteczku Derby 4-letni chłopczyk został odwieziony do szpitala w wyniku ciężkiego obrażenia, jakiego doznał na skutek spadnięcia mu cegły na głowę.

W niektórych miejscowościach dały się słyszeć niewyraźne i głuche grzmoty podziemne.

Wybory nowego KC Włoskiej Partii Socjalistycznej

◆ Porażka grupy Nenni — Lombardi

◆ Sukces lewicy wewnątrzpartyjnej

RZYM. Wybory nowego Komitetu Centralnego Włoskiej Partii Socjalistycznej na zjeździe w Wenecji, zakończyły się sukcesem lewicy wewnątrzpartyjnej, a porażką grupy Nenni — Lombardi. W wyniku głosowania, które zakończyło się w poniedziałek wieczorem, grupa ta uzyskała 27 mandatów spośród ogólnej liczby 81. Grupie „funkcjonaariuszy partyjnych”, zbliżonych ongiś do niejącego dziś byłego sekretarza partii Morandiego, przypadło 30 mandatów. Grupa Basso otrzymała — według ostatecznych obliczeń — 14 mandatów, a grupa Pertiniego — 10 mandatów.

Wynik ten — stwierdza korespondent PAP — jest niespodzianką dla wszystkich obserwatorów politycznych. Wy tłumaczenia tej niespodzianki należy szukać w odmiennej interpretacji poszczególnych zagadnień przez grupę Nenni — z jednej strony, a trzy pozostałe grupy z drugiej. Rozbieżności te wyszły na jaw

podczas wyborów, jakkolwiek w przeddzień zjazd zatwierdził jednogłośnie rezolucję, która zaaprobowała politykę, wytyczoną w ogólnych zarysach przez Nenniego: zjednoczenie socjalistyczne, autonomia Włoskiej Partii Socjalistycznej w ramach solidarności klasowej, neutralność między blokami w polityce międzynarodowej.

Rezolucja polityczna Nenniego, utrzymana w tonie ogólnikowym, została przyjęta przez wszystkich. Była ona jednak przez każdą grupę inaczej interpretowana. Różnice ujawniły się tedy w czasie wyborów władz, które mają wprowadzić w życie rezolucję. W tym oto momencie Nenni ponosił dotkliwą porażkę.

Przedstawiciele grupy, której nadaje kierunek osobiście Nenni, interpretują wspomniane zasady polityczne w swoisty sposób. Są oni skłonni do ustępstw na rzecz socjaldemokracji, do ostrej polemiki z ruchem komunistycznym i do wejścia mimo wszystko w or-

bitę polityki zachodniej, wyznając „umiarkowany atlantyzm“ a la Bevan. Zjazd odrzucił tę interpretację. Wskutek tego grupa sekretarza partii znalazła się w mniejszości, a większość zdobyli przedstawiciele trzech grup opozycyjnych, którzy pomijając różnice w odcieniach, wyznają wspólną koncepcję linii politycznej: zjednoczenie z socjaldemokratami, ale rozważne i wsparte odpowiednimi gwarancjami. Uważają oni, że Włoska Partia Socjalistyczna nie powinna akcentować centryzmu, antykomunistycznej i filoatlantycznej polityki socjaldemokratów. To nie Włoska Partia Socjalistyczna, lecz właśnie socjaldemokraci powinni — ich zdaniem — odpowiedzieć na ustępstwa, dokonane już przez Nenniego w referacie i w rezolucji zaaprobowanej przez zjazd, odpowiednimi ustępstwami ze swojej strony, co dopiero stanowić będzie właściwą bazę do podjęcia poważnych rozmów.

Jak będzie pracował nasz Sejm?

Wzamy już termin otwarcia pierwszej sesji nowego wybranego Sejmu — 20 lutego. Wiemy jakie będą — przewidziane Konstytucją i dotychczasowym regulaminem sejmowym oraz parlamentarnym obyчаем — pierwsze, podstawowe prace Sejmu: złożenie ślubowania poselskiego, wybór marszałka i wicemarszałków Sejmu, wybór Rady Państwa, dezygnowanie premiera. Wciąż jednak jeszcze otwartą i gotową do dyskusji sprawą jest związana z regulaminem sejmowym kwestia „organizacyjnego układu“ Sejmu — zrzeczenia posłów w klubach poselskich oraz kwestia zaopiniowania posłom możliwości jak najaktywniejszej pracy w Sejmie — zwolnienie posłów od ich obowiązków zawodowych.

Dziś, po wielu wypowiedziach na łamach prasy, sprawa utworzenia zespołów poselskich grupujących posłów według ich przynależności partyjnej nie ulega żadnej wątpliwości. Bada, muszą istnieć kluby poselskie — z tym że

wszystkich stronnictw. Z tą sprawą łączy się m. in. problem posłów bezpartyjnych. Nie mogą się oni zrzeczać w jednym klubie, gdyż reprezentują bardzo różne poglądy. Nawet nie możliwa rzecz jest, jak twierdzą sami posłowie katolicy, utworzenie klubu posłów katolickich, istnieją bowiem między nimi dość zasadnicze różnice w ocenianiu konkretnych spraw. Wydaje się, że najłagodniejsze będzie traktowanie posłów bezpartyjnych jako obiektywnych i niezależnych przedstawicieli środowiska, które ich wysuwało, jako kompetentnych uczestników prac poszczególnych komisji.

Z problemem posłów bezpartyjnych łączy się też sprawa stosunku do nich Rady Seniorów. W skład rady seniorów wchodził dotychczas poza orędium Sejmu, przewodniczący zespołów poselskich i komisji sejmowych. Ze względu na proponowane zwiększenie liczby stałych komisji sejmowych proponuje się odejście od zasad, by wszyscy przewodniczący komisji byli członkami Rady Seniorów (stanowiąłaby ona wówczas zbyt licz-

ne grono). Jasne jest także, że w związku z zamierzonym zorganizowaniem klubów poselskich — w skład Rady Seniorów wejda nie, jak dotychczas, przewodniczący wojewódzkich zespołów poselskich, lecz przewodniczący klubów. Bezpartyjni posłowie nie mieliby wówczas żadnego przedstawiciela referującego w Radzie Seniorów ich punkt widzenia. Ta sprawa również wymaga zastanowienia.

Przedstawiciele wszystkich stronnictw zgadzają się na konieczność przyjęcia za podstawę funkcjonowania Sejmu klubów poselskich. Nie ma również różnicy zdań co do celowości istnienia „obok klubów zespołów poselskich dla ściślejszego związania pracy posłów z zagadnieniami nurtu jacych ich wyborców. Stronnictwo Demokratyczne np. jest nawet zwolennikiem tworzenia dorocznych zespołów międzywojewódzkich dla opracowywania konkretnych zagadnień dotyczących określonego terenu.

Pozostaje wciąż jeszcze niejasna sprawa zwolnienia niektórych posłów od ich obowiązków zawodowych. Zjedno-

czono Stronnictwo Ludowe wypowiedziało się przeciwko instytucji „zawodowych“ posłów, uważając, że wprowadzałoby to podział na „kategorię“. Stronnictwo Demokratyczne zaś stoi na stanowisku, że około połowy posłów SD powinno poświęcić się wyłącznie pracom poselskim i na czas kadencji zrezygnować z pracy zawodowej. Poseł Julian Hochfeld (PZPR) uważa, że przy nowym toku prac sejmowych, wszyscy posłowie będą mieli aż nadto roboty. Czy znaczy to, że wszyscy posłowie powinni być zwolnieni z pracy zawodowej? Czy znaczy to — odwrotnie — że wszyscy posłowie powinni pracować z równym nakładem sił zachowując wszystkie swe zawodowe obowiązki?

Sesja Sejmu, która rozpocznie się 20 lutego zostanie prawdopodobnie po kilku dniach na pewien czas przerwana. W czasie przerwy pracować będzie m. in. specjalna komisja regulaminowa, która po wznwieniu obrad przedstawi posłom projekt nowego regulaminu obejmującego wszystkie zreferowane tu sprawy i nie wyjaśnione jeszcze sprawy.

W celu rozwoju normalnych stosunków między ZSRR i NRF

Pismo przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganina do kanclerza federalnego NRF K. Adenauera

MOSKWA, Agencja TASS połaże:

Dnia 8 bm. ambasador ZSRR w Niemieckiej Republice Federalnej A. Smirnow odwiedził kanclerza federalnego — K. Adenauera i wręczył mu pismo od przewodniczącego Rady Ministrów Związku Radzieckiego N. A. Bułganina.

List stwierdza m. in.:

Minał przeszło rok od czasu gdy między delegacjami rządowymi Związku Radzieckiego i Niemieckiej Republiki Federalnej odbyły się w Moskwie wyczerpujące i szczerze rozmowy, w wyniku których między naszymi krajami nawiązane zostały stosunki dyplomatyczne. Delegacje naszych krajów uznały jednomyślnie, że zapoczątkuje to nowy etap w stosunkach między ZSRR a NRF w interesach pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Wychodziliśmy z założenia, że nawiązanie normalnych stosunków dyplomatycznych służyć będzie rozwojowi wzajemnego zrozumienia i współpracy między naszymi krajami i przyczyni się do rozwiązania nieuregulowanych kwestii okresu wojennego, interesujących zarówno Związek Radziecki i Niemiecką Republikę Federalną, jak i inne państwa.

Z taką samą szczerością, jaka cechowała nasze rozmowy w Moskwie, pragnę oświadczyć Panu, Panie Kanclerzu, że moi koledzy i ja nie jesteśmy zadowoleni z tego, jak rozwijały się stosunki między naszymi krajami po nawiązaniu stosunków dyplomatycznych i utworzeniu ambasad. Wydaje nam się, że dla rozwoju wzajemnego zrozumienia i współpracy nie wykorzystano wielu dogodnych możliwości.

Nie będę również ukrywać, że nie bez niepokojów obserwujemy, jak w NRF przy pomocy z zewnątrz aktywizują się siły, które starają się przede wszystkim poprawie stosunków między naszymi krajami i chcą pchnąć Republikę Federalną na niebezpieczną drogę awantur wojennych.

Sądząc z tego, co mówiła w czasie rozmów w Moskwie delegacja NRF, może Pan odpowiedzieć na to, że w Niemczech zachodnich nie istnieją takie siły i tacy politycy, którzy chcieliby wojny agresywnej. Widzimy jednak, jaką rolę przeznaczą organizatorzy paktu atlantyckiego Niemieckiej Republice Federalnej i jej siłom zbrojnym. Chcą ją wykorzystać w wojnie agresywnej o obce narodowi niemieckiemu interesy. Niepodzielamy także opinii niektórych kół zachodnio-niemieckich, jakoby stworzenie wielkich sił zbrojnych i zaangażowanie ich w broń atomową mogło umocnić sytuację Niemieckiej Republiki Federalnej na arenie międzynarodowej. Naszym zdaniem, jest wręcz przeciwnie. Każdy nowy miliard wydatków wany na zbrojenia, każda nowa dwójka skomplikują jedynie sytuację polityczną NRF na arenie międzynarodowej, zwiększa nieufność i podejrzliwość wobec niej ze strony innych państw, zwłaszcza jej sąsiadów. Wszystko to oddalać będzie Republikę Federalną także od rozwiązania głównego ogólnonarodowego problemu narodu niemieckiego — przywrócenia jedności niemieckiego państwa demokratycznego.

Piszę Panu o tym z całą szczerością, nie dlatego, że nasz kraj obawia się tworzonej znowu w NRF armii, lecz dlatego, że kieruje nami uczucie troski i odpowiedzialności za losy pokoju w Europie.

Gdy w Moskwie mówił Pan, że naród niemiecki ze zgrozą myśli o wojnie i jej niszczycielskich skutkach, że najwyższym dobrem jest dla niego pokój — rozumieliśmy to, ponieważ dobrze wiemy, jakich cierpień i ofiar doznał naród niemiecki w dwóch wojnach światowych. Rozumiemy jego nienawiść do wojny, jego dążenie do spokojnego życia. Naród niemiecki również dobrze wie, jak niebezpieczne wręcz będzie i ofiary były udziałem na-

rodu radzieckiego w okresie pierwszej, a zwłaszcza drugiej wojny światowej.

W ostatniej wojnie narody radziecki i niemiecki poniosły największe ofiary. Śmierć dziesiątków milionów najlepszych synów i córek, dziesiątki tysięcy zniszczonych miast i wsi, zniszczenie kolosalnych dóbr materialnych i kulturalnych — oto cena jaką musiały zapłacić narody naszych krajów i inne narody.

Czy można o tym wszystkim zapomnieć? Uważamy, że za pominięcia o tej lekcji historii byłoby zbrodnią. Oto dlatego jesteśmy głęboko przekonani, że po to aby się to nigdy więcej nie powtórzyło, po to, aby zapewnić pokój w Europie, niezbędne jest ustanowienie trwałych, przyjaznych stosunków i pokojowej współpracy między narodem radzieckim i narodem niemieckim.

Czy będzie w Europie pokój czy wojna — zależy przede wszystkim od tego, jak będą się kształtowały stosunki między naszymi narodami. Oto dlatego oba nasze rządy powinny być przepełnione poczuciem odpowiedzialności zarówno za losy narodów swoich krajów, jak i za losy pokoju w Europie. A to — możemy stwierdzić — ma decydujące znaczenie dla utrzymania pokoju na całym świecie.

Po dokładnej ocenie powstałej sytuacji moi koledzy i ja dochodzimy do wniosku, że żywotne interesy zarówno narodu radzieckiego, jak i niemieckiego wymagają, aby w stosunkach między ZSRR i NRF dokonany został zdecydowany zwrot od stanu wzajemnej nieufności, a nawet pewnej wrogości — do zaufania i przyjaźni, że istnieją niezbędne możliwości ku temu, przy czym możliwości te nie są jeszcze bynajmniej wykorzystane.

Tylko taki zwrot w stosunkach między naszymi krajami może zapewnić, że dwa wielkie narody — radziecki i niemiecki nigdy już nie będą zmuszone trwać swoich sił i bogactw, wykrwawiając się wzajemnie.

Wiemy, że istnieją siły, które wszelkimi sposobami przeszkadzają rozwojowi normalnych stosunków między ZSRR a NRF. Siły te kierują się swymi wąskimi, egoistycznymi interesami, podjudzają i spychają Niemiecką Republikę Federalną na drogę wrogości wobec Związku Radzieckiego, konfliktu wojennego z nim i z innymi krajami socjalistycznymi. Świadczą o tym dostatecznie przekonują-

jące stałe żądania wysuwane wobec NRF, aby forsowała tworzenie wielkich sił zbrojnych, zwiększała wydatki na zbrojenia i utrzymanie obcych wojsk.

W tym właśnie celu potrzebne było zdecydowanie z góry na okres dziesiątków lat o pozostawieniu obcych wojsk na terytorium Niemieckiej Republiki Federalnej. Co więcej, ostatecznie czynione są bezpośrednie przygotowania do tego, aby terytorium Niemiec zachodnich wykorzystać jako bazę wypadową dla wojny atomowej. Wszystko to usiłuje się zamaskować powoływaniem się na rzekomą agresywność Związku Radzieckiego. Lecz jest to tylko parawan. Niemiecką Republikę Federalną spycha się na agresywną, zgubną dla niej drogę, nie mającą nic wspólnego z prawdziwymi interesami narodu niemieckiego, które są nieodłączne od interesów pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Nie trudno zrozumieć, że tych, którzy chcą skierować Niemiecką Republikę Federalną na drogę wojny, najmniej niepokoją jej losy, interesy narodu niemieckiego. Liczą oni wyłącznie na to, że odsuna od siebie odwetowy cios atomowy i wystawia nań Niemiecką Republikę Federalną, sądzą oni, iż uda im się wyciągnąć kasztany z ognia cudzymi rękami, wykorzystując położenie geograficzne, bezkarnie przeszedźcie w dalekich zakątkach kuli ziemskiej. Zapominają, że w obecnej erze rozwoju techniki nie ma już takich nieosiągalnych zakątków. Mamy jednak nadzieję, że w Niemczech Republice Federalnej wzrasta gorę narodowe siły patriotyczne, które nie pozwolą wciągnąć swojego kraju do awantur wojennych.

Kto jak to, ale naród niemiecki nie może być zainteresowany w tym, aby znowu wkroczyć na drogę wrogości wobec Związku Radzieckiego, na drogę, na której Niemcy mogą jedynie wszystko stracić, a nic nie uzyskać. Przecież nie na próżno również w przeszłości najbardziej dalekowszocni politycy niemieccy przywiązując wielkie znaczenie do zacieśnienia stosunków niemiecko - rosyjskich, zdecydowanie potępiali próby skłócenia Niemiec z Rosją.

Rządowi Republiki Federalnej wiadomo, że podstawą polityki rządu radzieckiego jest pokój i współpraca z wszystkimi państwami, bez względu na ich wewnętrzne systemy polityczne. Jesteśmy głęboko przekonani, że wszystkie problemy międzynarodowe, spory i rozbieżności mogą być rozwiązane w drodze rokowań między zainteresowanymi krajami, w drodze pokoju, a nie wojny. Związek Radziecki w

swoich stosunkach z NRF, tak samo jak z innymi krajami, niezmiennie przestrzega tych zasad. Jesteśmy przekonani, że wielkość Niemiec i prawdziwy rozkwit twórczych talentów narodu niemieckiego można osiągnąć tylko na drodze pokojowego rozwoju.

Nie będzie przesadą stwierdzić, że istnieją ogromne możliwości szerokiego rozwoju wszechstronnych kontaktów gospodarczych między Związkiem Radzieckim a Niemiecką Republiką Federalną, kontaktów korzystnych dla obu stron. Niemiecka Republika Federalna posiada wszechstronnie rozwinięty przemysł i może liczyć na otrzymanie poważnych i korzystnych zamówień ze Związku Radzieckiego. Związek Radziecki ze swej strony również dysponuje poważnymi możliwościami sprzedawania NRF artykułów potrzebnych jej przemysłowi i rolnictwu.

Stawiamy sprawę rozwoju kontaktów handlowych z Niemiecką Republiką Federalną również dlatego, że Związek Radziecki uważa rozwój takich kontaktów za niezawodną podstawę poprawy stosunków politycznych między państwami.

Pragnę podkreślić, że mówiąc o konieczności i korzyściach ustanowienia dobrych stosunków między naszymi krajami niezmiennie wychodzimy z założenia, iż rozwój takich stosunków nie może i nie powinien w żadnym stopniu zaszkodzić stosunkom Związku Radzieckiego lub Niemieckiej Republiki Federalnej z innymi państwami. Wzrost przeciwnie, dobre, przyjazne stosunki wzajemne między ZSRR a NRF mogą, jesteśmy tego pewni, tylko przyczynić się do dalszego rozszerzenia kontaktów międzynarodowych obu krajów w interesie umocnienia pokoju.

Pogłębienie zaufania i ustanowienie przyjaznej współpracy między naszymi krajami pomogłoby niewątpliwie także w rozwiązaniu głównego narodowego zadania narodu niemieckiego — zjednoczenia Niemiec. Ludzie radzieccy dobrze rozumieją, że Niemców na wschodzie i na zachodzie Niemiec głęboko nurtuje sprawa przywrócenia jedności narodowej ich kraju. Ze szczerą sympatią odnosimy się do tych słusznych dążeń i gotowi jesteśmy, tak jak dotąd, udzielać narodowi niemieckiemu wszelkiego oparcia w rozważaniu jego głównego zadania ogólnonarodowego. Jednakże sorawa zjednoczenia Niemiec nie posunie się naprzód dopóty, dopóki trwać będą próby ignorowania faktu istnienia dwóch państw niemieckich. Życie coraz bardziej dobitnie potwierdza, że

tylko na drodze zbliżenia między NRD i NRF można znaleźć rozwiązanie problemu niemieckiego. Równie oczywisty jest fakt, że sorawie zjednoczenia Niemiec nie pomoże kurs na remilitaryzację Niemiec zachodnich, na ograniczenie praw demokratycznych tej ludności i kontynuowanie nieprzerwanej polityki wobec sąsiadujących z Niemcami pokojowych państw.

Po to, aby przyspieszyć dzień zjednoczenia Niemiec, trzeba będzie pokonać niemało trudności. Konieczne jest, aby wszystkie zainteresowane państwa podjęły swe wysiłki w tym celu. Im szybciej to nastąpi, tym lepiej. Rząd radziecki ze swej strony gotów jest udzielić rządowi obu państw niemieckich swojego oparcia w rozwiązywaniu sprawy zjednoczenia Niemiec.

Pozwoli Pan wyrazić przekonanie, że i w tej dziedzinie poprawa stosunków między naszymi krajami będzie niezmiernie pożyteczna.

Pragnąłbym również zwrócić uwagę Pana na propozycję rządu radzieckiego w sprawie rozbrojenia i złagodzenia napięcia międzynarodowego z 17 listopada 1956 r., które skierowane zostały w swoim czasie do Rządu Republiki Federalnej.

Propozycje te, jak wiadomo, przewidują szereg posunięć, w tym również posunięć dotyczących Niemiec. Wprowadzenie w życie tych posunięć miałyby — zdaniem rządu radzieckiego — decydujące znaczenie dla uzdrowienia atmosfery w Europie.

Sądźmy, że nadszedł obecny czas, aby rządy obu naszych krajów w całkowitej zgodzie ze wspólnymi decyzjami, osiągniętymi w toku rokowań moskiewskich w roku 1955 — podjęły konkretne kroki, zmierzające do poważnej poprawy stosunków między Związkiem Radzieckim a Niemiecką Republiką Federalną, opierając się przy tym na, co prawda niezmiernie skromnym, lecz jednak pożytecznym

świadczeniu rozwoju kontaktów wzajemnych w rozmaitych dziedzinach — doświadczeniu już nabytym.

Można byłoby zwłaszcza rozpatrzyć tak aktualne problemy, jak znaczne zwiększenie wymiany towarowej między obu krajami i zawarcie układu handlowego, zawarcie konwencji o współpracy kulturalnej i naukowo - technicznej, jak również konwencji konsularnej, która określałaby prawa stron do obrony interesów swoich obywateli i ułatwiałaby rozwiązanie problemów, dotyczących repatriacji obywateli.

Pragnę przy tym podkreślić, że nie uważamy oczywiście za słuszne ograniczanie naszych stosunków tylko do spraw współpracy gospodarczej, kulturalnej i naukowo-technicznej. Przypisujemy doniosłe znaczenie głosowi narodu niemieckiego w dyskusji podstawowych problemów międzynarodowych. Z rządem NRD przeprowadziliśmy już i w dyskusji osiągnęliśmy wzajemne zrozumienie w tak niezwykle ważnych sprawach, jak rozbrojenie, zapewnienie bezpieczeństwa w Europie i w innych kwestiach, w których rozwiązaniu zainteresowany jest zarówno naród radziecki, jak i naród niemiecki. Sądźmy, że zbliżenie punktów widzenia ZSRR i NRF na te sprawy byłoby rzeczą niezmiernie pożyteczną.

Mamy nadzieję, że przedstawione wyżej względy będą rozpatrzone przez rząd federalny w duchu przyjaznej i konstruktywnej współpracy.

Rozumie się samo przez się, że ja i moi koledzy — członkowie rządu radzieckiego — będziemy radzi, Panie Kanclerzu, uważnie przestudiować propozycje, które Pan ze swej strony uzna za wskazane wysunąć w celu umocnienia tych stosunków, zgodnie z żywotnymi interesami narodów obu krajów.

KABARET W KAWIARNI



Po dwumiesięcznej przerwie wystąpił w kawiarni „Nowy Świat” w Warszawie z premierą nowego programu kabaretu satyryczny architektów „Pineska”. Jest to montaż aktualnych tekstów satyrycznych pt. „Co you na to”, przygotowany i odtworzony przez członków zespołu.

Reżyseria Cezarego Julskiego. Oprawa muzyczna Zbigniewa Kanclera.

Na zdjęciu: Zbigniew Kanclerz parodiuje Maurice Chevaliera.

CAF — fot. Kubiak-Matuszewski.

I w Rzeszowie

pracownicy zwalniani z administracji mogą uzyskać pożyczki bankowe

Dnia 11 bm. wszystkie oddziały NBP rozpoczęły wydawanie wniosków na kredyty dla osób zwalnianych z administracji.

Jak podaje PAP, już od samego rana tego dnia oddziały banków w całym kraju były oblegane przez byłych pracowników administracji chcących otrzymać pożyczki na uruchomienie warsztatów rzemieślniczych.

Dużo interesantów zanotowały oddziały NBP w Warszawie, Gdańsku, Gliwicach, Sosnowcu oraz w szeregu mniejszych miast. Składający wnioski najczęściej zamierzają przeznaczyć kredyty na zakup maszyn dziewiarskich, maszyn do szycia i innych urządzeń potrzebnych do prowa-

dzienia warsztatów, czy punktów usługowych.

Dziwny natomiast wydaje się fakt, że 11 bm. w Rzeszowie do II Oddziału Miejskiego NBP zgłosiło się tylko 3 osoby po informacje. Sytuacja ta w związku z małą ilością powstających zakładów rzemieślniczych oraz z uwagi na spór ilość osób zwalnianych z administracji jest w tej chwili dość niezrozumiała.

Przypominamy jeszcze raz pokrótce warunki otrzymania kredytu bankowego przez osoby, którym wypowiedziano pracę po 30 listopada 1956 r.

Kredyt w wysokości nie przekraczającej 20 tys. zł może być udzielony na okres 3 lat tym osobom, które pragną założyć warsztat rzemieślniczy, lub chcą nabyć surowce

niezbędne przy uruchomieniu produkcji. Pierwsza rata płatna będzie po roku od daty udzielenia pożyczki.

Do wniosku kredytowego, jaki można otrzymać w każdym oddziale NBP należy dołączyć zaświadczenie o zwolnieniu z pracy, opinię rady miejscowej oraz gwarancję dwóch osób. Poreczycielami mogą być osoby zatrudnione w przedsięwzięciu, urzędach itp., których źródłem utrzymania jest wynagrodzenie za pracę.

Realizacja przyznanego kredytu będzie się odbywała w formie bezgotówkowej, w drodze opłacania przez bank rachunków za nabyte narzędzia lub maszyny. W niektórych wypadkach pożyczka będzie wypłacana w gotówce.

(Jas.)



Dzyszy nocny: Apteka Społeczna nr 81, plac Wolności
 Dzyszy stazy: Apteka Społeczna nr 4, ul. Dąbrowskiego 56
 Pogotowie Ratunkowe: tel. 09 ul. Obrębny Staliaradu 29
 Pogotowie MO: tel. 07
 Straż Pożarna: tel. 08 ul. Mickiewicza 10
 Pociąg taksówk: tel. 11-50
 Informator kolejowy: tel. 18-33

TEATR
PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — „Skardecz” — godz. 12 (przedstawienie szkolne)

KINA
ZORZA (ul. 3 Maja) — Jak bezpieczne psy — godz. 16, 18 i 20
APOLLO (ul. W. Hibnera) — Tajemnica wiecznej nocy — godz. 17 i 19
PRZODOWNIK (ul. Pastrowskiego) — Vivere in pace — godz. 17 i 19
ZWIĄZKOWE (ul. Okrzei 7) — Na gościńcu La strada — godz. 17 i 19
MEWA (DK WSK) — nieczynne
TYCZYN
SKARB — Konwój dr. M. GŁOGOW
ZWIĄZKOWE — Dzieci ulicy
 Uwaga: Repertuar kin podaje mi w informacji CWF

WDK
WOJEWÓDZKI DOM KULTURY ZW. ZAW. (ul. Okrzei 7) — Seminarium wojewódzkiego kolektywu instruktorów artystycznych (sekcja muzyka-chór) — godz. 15 — Życie społeczne — pociąg — Pogadanka przyrodnicza

RADIO
 Program I — na fail 1322 m
 Program dnia: 8.15 11.50 17.00
 Wiadomości: 5.00 6.00 7.00
 8.00 12.04 15.00 18.00 21.00 23.00.
 Od godz. 5.00 do 8.15 transmisja pr. II 8.20 Graja orkiestra 8.55 Muzyka i aktualności 9.00 Przerwa 12.10 Audycja aktualna 12.20 Melodie ludowe różnych narodów 12.50 Audycja dla młodych biologów 13.15 Utwory na róz 13.30 Muzyka operowa 14.00 „Kurek czumarek” — aud. dla klas I i II 14.20 Koncert ork. rozg. wrocławskiej PR. 15.10 Koncert popularny muzyki francuskiej 15.40 Beethoven: sześć hańsziel z opusu 125 16.00 Z życia Związku Radzieckiego 16.30 „Z całego świata” — muzyka 17.05 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego 17.25 S. zyczna ogólna PR. 17.35 Utwory skrzypcowe Paganiniego 18.00 „Ty i ja” odc. pow. Marii Jarochowskiej 18.20 „Wiek jest rzecza wzaled na” — pog. 18.30 Muzyka rozrywkowa 19.05 Korespondencja z zagranicy 19.20 Staro-francuskie „Villanelles” — „Chansons” — śpiewa chór chłopięcy i meski p. dyr. S. Stulgrosza 19.45 Audycja dla wsi 20.20 „Sylwetki kompozytorów — M. Chał Glinka” 21.50 Muzyka taneczna 21.50 „Pięć minut o wychowaniu” 21.55 „Warszawa bawi się!” — montaż „Kronik” — Bolesława Prusa 22.25 Polskie orkiestry i zespoły rozrywkowe.

Program II — na fail 367 m
 Program dnia: 6.55 15.05
 Wiadomości: 5.00 6.00 7.00
 8.00 8.30 12.04 15.00 18.30 20.00 23.50
 5.06 Muzyka 5.30 Rozmaitości rolnicze 5.10 Muzyka rozrywkowa 6.25 Kalendarz radiowy 6.30 Gimnastyka 6.40 Polskie tańce ludowe 7.13 Mozalka muzyczna 8.06 Przegląd prasy 8.15 Gra ork. Man-tovianiego 8.35 Koncert solistów 9.00 „Zagraj nam stroikowe instrumenty” — aud. dla klas I i II 9.20 Koncert rozrywkowy 10.00 „Porucznik specjalny” opow. Grahama Greema 10.20 Koncert symfoniczny 11.00 „U przyjaioł!” — aud. słowno-muzyczna 11.30 Wirtuozzi muzyki rozrywkowej 12.10 Audycja aktualna 12.20 Przerwa 15.10 Muzyka ludowa 15.30 Biekitina sztafeta 16.05 Utwory wiołenczelo-we kompozytorów francuskich 16.20 Muzyka rozrywkowa 16.45 „Stanisław Worcel!” — pog. 17.00 Muzyka baletowa 17.25 Arie starowioskie 17.40 Na warszawskiej fali 18.00 Walce Waldteufła 18.35 Poetycki koncert zyczeń 20.23 Kronika sportowa 20.35 Muzyka taneczna 21.00 Koncert Chopinowski 21.30 Pełnym głosem o sorawach młodzieży 21.55 Gra ork. taneczna PR. 22.30 Artur Bliss: „Cud w Gorbals” — aud. słowno-muzyczna w oarac. Karola Stromengera 23.15 Muzyka rozrywkowa i taneczna.
 Rozgłośnia Polskiego Radia w Rzeszowie — na fail 200 m
 8.10 — Audycja dla wsi
 14.30 — Dziennik
 14.40 — Muzyka

Prosta sprawa

Po co folia?

Lepiej „titorazyna“

Ośmielam się twierdzić w imieniu mieszkańców Rzeszowa, że tzw. „wlonowe” paski, wytwarzane z folii wiszące w każdym kiosku w budkach na Targowicy i w sklepach z galanterią „przejdły się”. Gdyby były jakś ciekawiej wykonane, to jeszcze, jeszcze... Tymczasem wszystkie są jednakowej grubości, szerokości, bez wzorków. Ale ponieważ żadnemu z wytwórców nie przyszło do głowy zrobić jakiś oryginalniejszy pasek, my rezygnujemy z nylonu. Szyjemy paski z tego samego materiału co suknie, względnie kupujemy skórkowe.

Podobnie przedstawia się sprawa z torkami. Na wiosnę ubr. pojawiło się kilka nowych fascónów torków, wykonanych z folii. Przypadły one klientom do gustu. Znikły więc bardzo szybko z półek sklepów. A potem? Potem wybrało się „toczka w toczce”. I takie same torki. Ustawiało się je obok siebie po kolei. I tak stoja dziś jeszcze. Za-

orószone, nie zachęcające do kupna.
 Chyba dobrze się wie stało, że w Spółdzielni Farmaceutycznej na Osiedlu zaczęto poważnie zastanawiać się nad tym, czy należą dalej zajmować się produkcją uboczna folii z polichloru winylu (dotychczas spółdzielnia dostarczała na rynek znaczne ilości płyt foliowych, z których wywazytało się paski, torki itp. w ubr. wyprodukowano ich 2 tys. sztuk), czy raczej z niej zrezygnować, a produkować tylko leki.

Z uwagi na to, że płyty nie cieszą się już takim powodzeniem, a urządzenia psują się, postanowiono zaprzestac wyrobu folii, a zamiast niej produkować titorazynę. Jeden z niedozwolonych składników wy robu vermifaxu (środek przeciw owsiikom).
 Z takiego obrotu spraw wy da niewątpliwie zadowoleni bywalcy aptek, którzy nie zawsze mogli zakunąć ten potrzebny zwłaszcza dla dzieci lek. (bel.)

Czyżby wiosna?...



...chyba tak. Przekonana jest o tym zwłaszcza właścicielka tych bazi. Są one przecież pierwszymi zwiastunami tej pory roku. C.A.F. — fot. Drankowski

UNIEWAZNIA SIĘ
 zagubioną pieczętkę o treści:
 „WZGS Zakład Rem. Montaż. Rzeszów
 Przyjęto do pracy dn. — Podpis”
 K-123/1

KOMUNIKAT
WYDZIAŁ FINANSOWY PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ w Rzeszowie zawiadamia wszystkich **PODATNIKÓW — PŁATNIKÓW** podatku od wynagrodzeń, że wszelkie wpłaty (przelewy) dotyczące tego podatku należy kierować na konto Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie Wydział Finansowy Inspekcji Podatków i Opiat Nr 1316-91-173, zaś pozostałe podatki i opłaty jak podatek zryczałtowany, obrotowy, dochodowy, gruntowy wraz z przedpłatami na te podatki, podatek od nieruchomości, od lokali, miejski, od nabycia praw majątkowych i opłatę skarbową należy przelewać na konto Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie Wydział Finansowy Inspekcja Podatków i Opiat Nr 1316-95-1-173 w I Oddziale Narodowego Banku Polskiego Rzeszów.
 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
 Wydział Finansowy
 w Rzeszowie
 K-126

Pracownicy poszukiwani
INSPEKTORA rejonowego do pracy w terenie południowym naszego województwa, zatrudni od zaraz **Wojewódzki Zarząd Państwowych Gospodarstw Rolnych w Rzeszowie**. Wymagane wyższe wykształcenie rolnicze i kilkuletnia praktyka w większych gospodarstwach rolnych. Warunki do omówienia w Wojewódzkim Zarządzie PGR Rzeszów, ul. 1 Maja 10. II p. K-122.3
ELEKTRYKA SIECIOWEGO, ELEKTRYKA SAMOCHODOWEGO zatrudni od zaraz **Zespół PGR Szósko pow. Jarosław**. Warunki pracy i płacy do omówienia, lub telefonicznie, tel. Jarosław 204. K-120/1.

Rzeszów otrzyma estetycznie wykonane znaki drogowe

WYDZIAŁ Komunikacji Drogowej przy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie przygotował w trosce o bezpieczeństwo ruchu w mieście plan rozmieszczenia znaków drogowych i ulicznych. Znaki te będą dostosowane do specjalnie wydanej w tym celu ustawy o znakach drogowych w Dzienniku Ustaw nr 34 z dnia 9 sierpnia 1956 r. I tak na terenie miasta w 123 punktach ustawione będą odpowiednie znaki. Z tej liczby 63 znaki będą umieszczone na słupkach żelaznych z betonem (zamiast drewnianych) blisko krawężnika jezdni, a 60 znaków zostanie zawieszonych na wysięgnikach, przymocowanych do muru. Oczywiście będą tak umieszczone zwłaszcza na skrzyżowaniach ulic, aby z daleka były widoczne. Warto nadmienić, że 14 znaków będzie nowych, według wydanej ostatnio ustawy, np. w sprawie jazdy rowerem, ruchu drogowego na skrzyżowaniach itp.
 Poprzednio wszelkie znaki przygotowywał Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej, obecnie dla ujednolicenia wykonania — prace te przejął Polski Związek Motorowy.
 Zatem ruch kołowy i pieszy dostosowywać będziemy do nowych znaków. (js.)

Trzeci wilk — no i... trzeci tys. zł.

Nie dla każdego spotkanie z wilkiem jest tragedią. Dla myśliwych to rzadko spotykane „szczęście”. Ostatnio dopisało ono Feliksowi Zaczekowi, zamieszkałemu w Nowej Gróhli pow. Lubaczów. Utopował już trzeciego wilka w tym roku. Szczęśliwego strzelca czeka też trzecia nagroda pieniężna w kwotę 1000 zł.
 Nie wiadomo kto będzie następnym szczęśliwym. Powinno ich być około dwustu. — Tyle drapieżników grasuje jeszcze w naszym województwie. (sp)

18 lutego br. WRN sesja zwyczajna WRN

18 lutego, o godzinie 9 w sali kolumnowej Prezydium WRN odbędzie się sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie. Głównym problemem, wokół którego będą się toczyć narady, jest budżet województwa na rok 1957.

Ogłoszenia drobne

Nauka
UWAGA RZEMIEŚLNICZY — korespondencyjne kursy rzemieślnicze przygotowujące do egzaminu czeladniczego i mistrzowskiego w zawodach: ślusarstwa, tokarstwa, spawalnictwa, wod. kan, kowalstwa, stolarstwa, krawiectwa, fryzjerstwa i elektroinstalatorstwa prowadzi Zakład Doskonalenia Rzemiosła w Rzeszowie. Zapisy przyjmuje Ośrodek Szkolenia Zaocznego Zakładu w Rzeszowie, ul. Lwowska 27. K-116

Różne

ZAMKI błyskawiczne spiralo-we, nierdzewne, we wszystkich kolorach, o pełnej gwarantowanej jakości użytkowej, poleca Stanisław Kowalewski. Warszawa 12, Piłicka 30, tel. 401-95. K-125/1

Sprzedaż

ZAKŁAD Instalacyjno-Montażowy w Przemysku, ul. Hau sera Nr 4 sprzedaje samochód osobowy marki MERCEDES starego typu V-230. Informacje w biurze Dyrekcji Zakładu. Pg-061

Ogłoszenia do dziennika: „Nowiny Rzeszowskie“
 jak i do innych pism na terenie KRAJU dla **PRZEDSIĘBIORSTW, INSTYTUCJI I FIRM PRYWATNYCH.**
 Zamówienia przyjmuje i informacji udziela
Biuro Ogłoszeń i Reklam RSW „Prasa“
 Rzeszów, ul. Zeromskiego 5 (gmach KW PZPR)
 BO-29

„MAJA“ NA SCENIE WDK



Zbyszek Lewanda jako Nietoperz podoba się bardzo

Z zadowoleniem przywitaj „świat milusińskich” wystawioną przez zespół dziecięcy WDK baśń sceniczną Andersena pt. „Maja”. W kotlach zbliżonych do najwytrawniejszych wielbicieli sztuki dziecięcej a więc w sferze kochanych mamus — utrzymują, że mali artyści wywiązali się z zadania i grali „jak starzy”.
 Jest w tym oczywiście nieco przesady — niemniej doprawdy warto zobaczyć tych najmłodszych adeptów sztuki scenicznego. Taka na przykład



O czym to „Maja“ rozmawia z jaskółką?

przemila wykonawczyni głównej roli — Basia Wajda. Już teraz zdradza zadatki na przyszłą chlubę sceny.
 Wbrew utartym zwyczajom pozwolę sobie jednak wymienić nazwiska wykonawców głównych ról. Zbyszek Lewanda (Kret i Nietoperz), Krysta Liszko (Zabina), Maria Czechowska (Promyk), Krysta

Puniecka (Myszka polna), He-la Mazur (Mądralina), Janusz Bzowy (Jaskółka) i kapitałny Wojtuś Deneka (Szerokogębuś) solidnie się napracowali, aie za to „grali jak z nut”.

Wszyscy, którzy mieli — jak to się ładnie mówi — „do czynienia” z dziećmi, wiedzą ile trudu trzeba, aby taką spórą gromadkę nauczyć „chodzić” po scenie.

Niemal napracowała się nad tym aktorka PTZR Danuta Urbanowicz, która przedstawienie reżyserowała. Niemniej, jak sama powiada, taka praca z dziećmi daje wiele radości. Kochane, male skrabby z zespołu głęboko przeżywają swe role i występ na scenie dostarcza im tyle prawdziwego szczęścia, że już to samo optaca sówicie największy nawet wysiłek.

Tego samego zdania są również pani Wojturska, która opracowała tańce oraz pan Leon Goldyna, twórca oprawy muzyczno-wokalnej. Tańce w układzie Barbary Nizańskiej są przemile i dodają baśni wiele uroku. Przyjemne dekoracje Zdzisława Koralskiego podkreślają dyskretnie baśniowy nastrój. Wiele starań i pracy włożyła kierowniczką Działu Dziecięcego WDK ob. Wiszowa.

„Maja” w wykonaniu dziecięcego zespołu WDK dostarcza więc wiele radości, zarówno wykonawcom jak i sympatycznym małym widzom. Dlatego też inicjatywa WDK, w kierunku częściowego chociaż zaspokojenia widowiskowych potrzeb naszych najmłodszych, zasługuje na uznanie oraz poparcie.



Zupa fasolowa przecierana z grzankami. **Kotlety** wieprzowe, ziemniaczki, kapusta. **Ryż** na słodko ze śmietaną.

Przepis na ryż:
 Oplukany ryż zalać wrzącą wodą, odlać, znowu zalać wrzącą, tak aby ryż był zupełnie zakryty. Gotować do miękkości na wolnym ogniu. Miękkie wyłożyć na półmisek, salaterkę lub talerzyki, posyłać cukrem, polać ubitą śmietaną.

Książka — Twój przyjaciel!

„NOWINY RZESZOWSKIE” wydaje RSW „Prasa”. Redaguje Kolegium. — Adres redakcji: Rzeszów, ul. Zeromskiego, budynek Komitetu Wojewódzkiego PZPR (III piętro).
 Telefon: Centrala 11-43, naczelny redaktor 10-75, zastępca redaktora naczelnego 18-99 dział informacji 13-98, dział publicystyki wewnętrzny 15, dział łączności z czytelnikami wewn. 91 Delegatura RSW „Prasa” tel. 18-56, finansowy wewn. 78, wydawniczy wewn. 77, administracja wewn. 92, oddziały redakcji: Przemysł. Rynek tel. 27-00. Krosno, ul. Nowotki 10 tel. 499.
 Cena prenumeraty pocztowej miesięczna 10 zł, kwartalna 30 zł, półroczna 60 zł, roczna 120 zł.
 Druk. Rzesz. Zakł. Graficzne S-10